
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Patrizia Moretton  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di San Lorenzo al Mare 

 
PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TRIBUTI 

N. 10 DEL 28/04/2025  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO AVVISI DI LIQUIDAZIONE  PER OMESSO 
PAGAMENTO TARI ANNO 2022. CIG.B6A0565B31. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

Il Responsabile del  Settore Tributi 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/200, in forza dei quali ai responsabili degli uffici e dei servizi sono 
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi 
politici, tra i quali in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

Visto il provvedimento sindacale con cui alla sottoscritta Moretton Patrizia, individuata quale responsabile dell’ufficio 
tributi, sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 ai sensi dell’art. 109 comma 2 del d.lgs. 267/2000; 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in oggetto, 

Vista la determina ufficio tributi n.11 del 08-06-2022 con la quale si sono approvate le liste di carico della TARI anno 2022 
come di seguito indicato: 

 Quota tari  Ente    = € 721.627,06 
 Quota addizionale Provincia = €   36.089,11 
 Arrotondamenti   = €            0,00 

 
Vista la determina n.34 del 25-10-2024  con la quale si procedeva con il primo sollecito mediante raccomandata AR per 
n.186 avvisi TARI anno 2022 ancora insoluti per un importo di 92.605,40; 
 
Dato atto che, nonostante la nota prot. n.5292 del 18-09-2024 inviata mediante raccomandata A R per sollecito pagamento 
TARI 2022 e regolarmente recapitata al contribuente risultano ancora insoluti n.77 avvisi per un importo di €.34.257,44; 
 
Visto il vigente Regolamento Generale delle Entrate Comunali approvato con delibera C.C. n.10 del 05-06-2020 si  è 
provveduto ad emettere n.77 avvisi di accertamento esecutivi per il recupero dell’imposta dovuta come di seguito indicato: 
 

N SPESE SPEDIZIONE IMPOSTA SANZIONE INTERESSI TOTALE 
77 889,35 34.257,44 9.633,64 280,89 45.061,32 

 
Viste le vigenti disposizioni di legge ed in particolare il D.LGS. n.18/08/2000 n.267; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali. 
 
Visto il bilancio di previsione 2025-2027 adottato con atto del Consiglio comunale n.47 del 10-12-2024; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Patrizia Moretton  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
- di dare atto che in data 23-04-2025 si è provveduto all’emissione e spedizione di n.77 avvisi di accertamento esecutivi 
TARI ANNO 2022 per un totale di €.45.061,32 di cui: 
€. 34.257,44 TARI 2022 
€.  9.633,64 Sanzioni 
€.     280,89 Interessi 
€.   889,35 Spese di spedizione  

di cui all’elenco allegato che trovasi depositato per la visione presso l’Ufficio Tributi e che nel rispetto della legge sulla 
privacy non si procede alla relativa pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- di dar mandato all’ufficio Ragioneria affinché accerti le somme come sopra evidenziate nel capitolo di entrata: 
cap  33.2.1 – recupero Tari -  piano dei conti: E.1.01.01.51.002 - Tassa  rifiuti riscossa a seguito di attività di verifica e 
controllo 

- Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in 
cui le stesse sono esigibili, la spesa di €.1.000,00 esente iva  a favore di Poste Italiane del  bilancio 2025 come segue: 

Esercizio 
finanziario 

2025 Miss./Progr. 09.03 PdC 
finanziario 

U.1.03.02.16.002 - 
Spese postali 

CIG.B6AO565B31 

capitolo 3550.1.5 

di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa non 
suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000 che il programma dei pagamenti 
derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica 
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
- di trasmettere la presente deliberazione all’ufficio ragioneria e segreteria per gli adempimenti successivi di competenza. 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                   F.to :    Rag. Patrizia Moretton        

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta  ai sensi dell’ art. 183 comma 7,  del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267  la  copertura finanziaria del 
presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to:  Rag. Barbara Roman 

 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta  ai sensi degli art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
del presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Barbara Roman 

 
 

 

                                                                                                            
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Patrizia Moretton  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
San Lorenzo al Mare,  
 Il Segretario Comunale 

Dott. Marta Maragliano  


